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Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår, at frigjorte midler fra 
omstillingsstrategien anvendes til en renovering og øget plejeindsats 
af boldbaner og plæner i Fælledparken. 
 
Baggrund 
Fælledparken benyttes i dag til afholdelse af en række store og små 
arrangementer samt af mange københavnere til blandt andet fodbold 
og andre aktiviteter. Boldbaner og plæner i Fælledparken er dog i 
meget ringe tilstand som følge af store regnmængder og stigningen i 
antallet af arrangementer i parken gennem de senere år. På grund af 
plænernes tilstand blev der i Overførselssagen 2017-2018 (BR 3. maj 
2018) (A, F, O og Ø) afsat midler til første del af retableringen af 
boldbaner og plæner i foråret 2018. 
 
Indhold 
Det er nødvendigt at reetablere boldbanerne og plænerne i 
Fælledparken for, at arrangementer og aktiviteter i parken kan afvikles 
fremover. Det foreslås derfor, at der afsættes midler til fortsat 
renovering og fremtidig pleje af boldbaner og plæner i Fælledparken, 
så boldbanerne og plænernes robusthed og anvendelighed opretholdes 
fremover. Forvaltningen påbegyndte første del af retableringen i 
foråret 2018. Hvis boldbanernes robusthed og anvendelighed skal 
opretholdes fremover, skal boldbanerne retableres i 2019 og 2020 for 
at sikre drænede plæner til arrangementer, fodbold og andre 
aktiviteter. Endvidere vil der fra 2021 og frem være behov for at øge 
plejeindsatsen af plænerne. En retableringsindsats af boldbaner og 
plæner består i, at fortsætte med at give plænerne luft og løsne den 
vandede jord inden der tilføres et nyt toplag af specialjord som 
eftersås og gødes med græsfrø. Herefter skal græsset have tid til at 
vokse, inden plænerne kan tages i brug. 
 
Økonomi 
Projektet har driftsudgifter på 1,0 mio. kr. årligt i 2019 og 2020 til 
renovering af plænerne og 0,7 mio. kr. årligt fra 2021 og frem til øget 
plejeindsats af plænerne. Projektet forventes ibrugtaget løbende fra 
maj 2019. 
 
Tabel 1. Økonomi (mio. kr.) 

Byens Behov 2019 2020 2021 2022 

Renovering og øget plejeindsats af 
boldbaner og plæner i Fælledparken 

1,0 1,0 0,7 0,7 

 


